
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 9/2023 

                konané dne 20.02.2023 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 20.02.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/9/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexa a Ing. Petra 

Sůkala. 

 

RM/2023/9/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 9. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

3. Oznámení Základní školy Rosice o konání Zápisu žáků do 1. tříd pro školní rok 

2023/2024 

4. Žádost o příspěvek na pomůcky pro žáky 1. tříd 

5. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zakázky „Stavební úpravy radnice“ a 

„Stavební úpravy budovy Palackého nám. 45 – Rozšíření prostor pro městský 

úřad“ 

6. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2023 

7. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení programových dotací v roce 2023 

8. Schválení uzavření Smlouvy na zapracování Koncepce rozvoje nemotorové 

dopravy a parkovací politiky v Rosicích  

9. Schválení uzavření Smlouvy na výkon technického dozoru stavby „Rosice, 

oprava ul. Zbýšovské – 1. etapa – dešťová kanalizace“ 

10. Schválení uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy na realizaci stavby „Rosice, oprava ul. 

Zbýšovské – 1. etapa – dešťová kanalizace“ 

11. Zápis z 1. schůze Komise pro životní prostředí 

12. Pronájem části pozemku parc. č. 1791/3 v k.ú. Rosice u Brna společnosti ADOSA 

a.s. 

13. Revokace usnesení ve věci schváleného uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí -

VB se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 

14. Souhlas zřizovatele s realizací projektu MPSV PO Penzion pro důchodce – Výzva 

Národního plánu obnovy – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby 

15. Schválení užívání znaku města Rosice  

16. Záměr prodeje části  pozemku  parc. č.  252/160 v k. ú. Rosice u Brna 

17. Záměr prodeje části  pozemku  parc. č.  61/12 v k. ú. Rosice u Brna 

18. Výpověď pojistné smlouvy s pojišťovnou D.A.S. 

19. Prodej částí pozemku parc. č. 252-434 v k.ú. Rosice u Brna  



2 

 

20. Prodej části pozemku parc. č. 252/434 v k.ú. Rosice u Brna  

21. Různé 

22. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

23. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2023/9/2    

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření 

č. 2/2023. 

 

   

Bod č. 3   

RM/2023/9/3    

Rada města Rosice v  souladu s ustanovením §36 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, vzala na vědomí oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice o konání 

zápisu do 1. tříd pro školní rok 2023/2024.  

 

 

Bod č. 4  

RM/2023/9/4    

Rada města Rosice souhlasila s podporou prvňáčků ZŠ Rosice, p.o., pro školní rok 2023/2024 

vybavením základními pomůckami v ceně 1.000 Kč na jednoho žáka, celkem 90.000 Kč. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/9/5a    

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Stavební úpravy radnice“.  

 

RM/2023/9/5b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy radnice“ ve složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav Šorf a Bc. Luboš 

Fučík. 

 

RM/2023/9/5c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Stavební úpravy radnice,“ a to Lukáše Volánka, DiS. a Mgr. 

Jaroslavu Trandovou. 

 

RM/2023/9/5d 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy budovy Palackého nám. 45 - rozšíření 

prostor pro městský úřad“.  

 

RM/2023/9/5e 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Stavební úpravy budovy Palackého nám. 45 - rozšíření prostor pro městský úřad“ ve 

složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav Šorf a Mgr. Jaroslava Trandová. 

 



3 

 

RM/2023/9/5f 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy budovy Palackého nám. 45 - rozšíření 

prostor pro městský úřad“ ve složení Lukáš Volánek, DiS. a Bc. Luboš Fučík.  

 

 

Bod č. 6  

RM/2023/9/6a    

Rada města Rosice schválila poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023“ schváleného 

Zastupitelstvem města Rosice dne 24. listopadu 2022, usnesením č. 21/2/ZM/2022 žadatelům: 

 

Název organizace  kapitola 1  kapitola 2  kapitola 3  

Celková výše 

přidělené dotace v Kč  

Mighty Shake Zastávka z.s.  25.000 Kč      25.000 Kč  

Český svaz včelařů, z.s., okresní 

organizace Brno - venkov  5.000 Kč   25.000 Kč  30.000 Kč  

Spolek historického šermu Taranis  
25.000 Kč      25.000 Kč  

Staněk Petr, f.o.     10.000 Kč    10.000 Kč  

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 
Rosice  

  20.000 Kč      20.000 Kč  

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s., Základní 

organizace Brno-venkov, p.s.   30.000 Kč    30.000 Kč  

 

RM/2023/9/6b 

Rada města Rosice rozhodla na základě návrhu předloženého Komisí pro spolky a organizace 

o vyřazení žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023“ schváleného Zastupitelstvem města 

Rosice dne 24. listopadu 2022, usnesením č. 21/2/ZM/2022, p. Adama Zaorala, tvr. bytem 

Dobrovského 294, 665 01 Rosice, IČ: 75689448, neboť tento žadatel není oprávněný čerpat 

podporu z grantového systému města Rosice. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/9/7a 
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 

§ 102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 2023 se spolkem Mighty Shake Zastávka z.s., se sídlem Hutní 

osada 23, 664 84 Zastávka, IČ: 26677156, na poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč v kapitole 

1 - na projekt „KDOTANCUJENEZLOBÍ - Ani ve školce!". 

 



4 

 

RM/2023/9/7b 

Rada města Rosice schválila  v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle 

ustanovení § 102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 2023 se spolkem Český svaz včelařů, z.s., okresní organizace 

Brno - venkov, se sídlem Zbýšovská 1029, 665 01 Rosice, IČ: 665 45 315, na poskytnutí 

dotace ve výši  

   5.000  Kč v kapitole 1 - na projekt „Vzdělávání včelařů a mládeže" 

 25.000 Kč v kapitole 3 – na akci „Vzdělávání včelařů a dětí – zpevnění cesty ke skladu 

léčiv“. 

 

RM/2023/9/7c 
Rada města Rosice schválila  v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle 

ustanovení § 102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 2023 se spolkem Spolek historického šermu Taranis, z.s.,  se 

sídlem Zbýšovská 874, 665 01 Rosice, IČ:  063 11 580, na poskytnutí dotace ve výši  

 25.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Finanční podpora činnosti SHŠ Taranis v r. 

 2023.“ 

 

RM/2023/9/7d 
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 

102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace 

pro rok 2023 s p. Petrem Staňkem, f.o., s trv. pobytem Karla IV. 1345, 665 01 Rosice, nar. 

15.08.1968, na poskytnutí dotace ve výši  

 10.000 Kč v kapitole 2 - na projekt „Turnaj veteránů v basketbalu." 

 

RM/2023/9/7e 
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 

§ 102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 2023 se spolkem Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 

místní organizace Rosice, se sídlem Havířská 254, 664 84 Zastávka, IČ: 711 87 405, na 

poskytnutí dotace ve výši  

 20.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Poznávací a rekondiční zájezdy, společenské  

akce, vánoční balíčky pro imobilní členy". 

 

RM/2023/9/7f 
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 

102 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace 

pro rok 2023 se spolkem Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní 

organizace 



5 

 

Brno-venkov, p.s. se sídlem Babická 139, 664 84 Zastávka, IČ: 750 82 951, na poskytnutí 

dotace ve výši  

 30.000 Kč v kapitole 2 – na projekt „Rekondiční rehabilitace zdravotně postižených 

osob.“  

 

 

Bod č. 8  

RM/2023/9/8 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpracování strategického dokumentu 

„Koncepce rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky v Rosicích" mezi městem 

Rosice a Centrem dopravního výzkumu, v. v. i., se sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno, 

IČ: 44994575. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/9/9 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavby „Rosice, 

oprava ul. Zbýšovské – l. etapa - dešťová kanalizace" mezi městem Rosice a AQUA 

Engineering s.r.o., se sídlem Družstevní 862, 665 01 Rosice, IČ: 29361117. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/9/10 
Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo „Dešťová kanalizace 

ul. Zbýšovská, Rosice“ mezi městem Rosice a BS-IMEX, s.r.o., se sídlem Zvonařka 408/16, 

617  00 Brno, IČ: 63476711. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/9/11 
Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis z 1. schůze Komise pro životní prostředí ze dne 

09.02.2023.  

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/9/12 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, schválila pronájem části pozemku parc. č. 1791/3 v k. ú. 

Rosice u  Brna o výměře 1,2 m2 
 

dle zákresu společnosti ADOSA a.s., se sídlem Zastávecká 

1030, 665 01 Rosice, IČ: 49448170, za účelem umístění totemu k čerpací stanici, a to s 

účinností ode dne podpisu smlouvy. Cena za pronájem se stanovuje na 1.500 Kč za jeden rok 

s  tím, že  úhrada za rok 2023 bude provedena v celé roční výši.  

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/8/13 

Rada města Rosice revokovala své usnesení č. RM/2022/81/21 ze dne 07.02.2022, které nově 

zní: Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti mezi městem Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 64949681, 



6 

 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti ve věci 

umístění distribuční soustavy - telekomunikační sítě na pozemcích pare. č. 1530/60, 

1530/151, 1530/147, 1530/148, 1530/59, 1530/153, 1530/157, 1557/31, 1557/148, 1557/151, 

1557/30, 1557/5, 1530/33, 1506/5, 1557/6, 1557/52, 1557/28, 1557/27, 1557/106, 1556/1, 

1556/7, 1557/71, 1557/67, 1556/24, 1557/258 v k.ú. Rosice u Brna k akci 

FIS_FTTH_CZ_3228_61734_20172_Rosice_I_sídliště. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene bude stanovena na základě znaleckého posudku. 

 

 

Bod č. 14  

RM/2023/9/14 
Rada města Rosice schválila zapojení a realizaci projektu MPSV - Nákup nízkoemisních 

vozidel pro sociální služby, příspěvkovou organizací Penzion pro důchodce. Rada města 

souhlasí s pořízením dvou vozidel z tohoto programu.  

 

 

Bod č. 15  

RM/2023/9/15 
Rada města Rosice souhlasila s užíváním znaku města Rosice na sportovním dresu hráče 

nejvyšší soutěže šipek v ČR – Super lize, pana T. K.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2023/9/16 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 252/160 o výměře cca 7 m2  v k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 17  

RM/2023/9/17 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 61/12 o výměře cca 10 m2  v k. ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2023/9/18 
Rada města Rosice souhlasila s Výpovědí pojistné smlouvy č. 4033584 - pojištění právní 

ochrany s  pojistitelem D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, a.s.  

 

 

Bod č. 19 

RM/2023/9/19 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej částí pozemku 

parc. č. 252/434 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 6 m2 a 19 m2  oddělených dle GP č. 2137-

531/2008 ze dne 18.12.2008 a dle GP č. 3665-141/2022 ze dne 10.10.2022 a nově označených 

jako parc. č. st. 2281 a parc. č. 252/925 pí M. M., za kupní cenu ve výši 40.500 Kč. V případě 

prodeje částí pozemku parc.  č. 252/434 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 6 m2 nově označené 

dle GP jako parc. č. st. 2281 bude před faktickým prodejem vypořádáno bezdůvodné 

obohacení. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady 

spojené  s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 



7 

 

 

 

Bod č. 20 

RM/2023/9/20 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 252/434 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 5 m2 oddělené dle GP č. 2137-530/2008 

ze dne 18.12.2008 a nově označené jako parc. č. st. 2279 manželům I. S. a I. S., za kupní cenu 

ve výši 10.500 Kč. Před faktickým prodejem bude vypořádáno bezdůvodné obohacení. Ke 

kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa v. r.      

Ing. Petr Sůkal v. r. 


